

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.2.2025

číslo smlouvy zhotovitele 019/GALD/2025

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn
a doplňků

I. SMLUVNÍ STRANY

I.1. Objednatel: **Město Humpolec**

Se sídlem: Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec
Zastoupené: Ing. Petrem Machkem – starostou města
Václavem Křivánkem - 1. místostarostou města
IČO: 00248266
DIČ: CZ00248266
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: [REDACTED]

I.2. Zhotovitel: **STRABAG a.s.**

Se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, Jinonice
Zápis v OR: u Městského soudu v Praze, spisová značka B 7634
Zastoupený: Ing. Vítězslavem Bujnochem, vedoucím OTÚ
Ing. Ondřejem Volkem, ekonomem oblasti JIH
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744
Peněžní ústav: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
Číslo účtu: [REDACTED]

I.3. Ve smluvních věcech jedná za objednatele: Ing. Petr Machek a Václav Křivánek
za zhotovitele: Ing. Vítězslav Bujnoch a Ing. Ondřej Volek

V technických věcech jedná za objednatele: Petra Hložková – vedoucí oddělení investic
Radek Soška – referent oddělení investic
TDS – STAVONA Tender, spol. s r.o., IČO:
02850311, Ing. Petr Pausar, tel.: [REDACTED]
za zhotovitele: Ing. Miloslav Váňa, tel.: [REDACTED]
Koordinátor BOZP: Ondřej Brom, IČO: 76483118, tel.: [REDACTED]

Smluvní strany se, v souladu s čl. VIII.1. uzavřené smlouvy o dílo, dohodly na následující změně:

II. PŘEDMĚT DÍLA

Předmět díla dle článku II. stávající smlouvy o dílo ze dne 27.2.2025 se mění dle víceprací a méněprací tak, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku č. 2 – Změnové listy č. 1.1.–1.13.

Veškeré změny byly odsouhlaseny zástupcem objednatele, technickým dozorem investora a autorským dozorem - projektantem stavby.

IV. CENA ZA DÍLO

Celková cena díla dle článku IV.1. stávající smlouvy o dílo ze dne 27. 2. 2025 se, s odkazem na příložené Změnové listy, tímto dodatkem č. 2 mění následovně:

Cena činí:

Původní cena díla bez DPH: 33 178 381,91 Kč

Změna ceny dle ZL1.1.–1.13.: +609 762,55 Kč

Nově sjednaná cena dle dodatku č. 2 bez DPH: 33 788 144,46 Kč

Daňová povinnost bude uskutečněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

Změna dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen zákon):

Vícepráce dle změnových listů č. 1.1.-1.13.: 1 624 665,38 Kč

Méněpráce dle změnových listů č. 1.1.-1.13.: 1 014 902,83 Kč

Celková hodnota změny: 2 639 568,21 Kč

Tento dodatek č. 2 je částečně uzavřen v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) zákona – ZL 1.2., 1.3., 1.4., 1.7., 1.11., 1.12., 1.13. Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota (absolutní hodnota změny: 1 118 446,- Kč) je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.

Tento dodatek č. 2 je částečně uzavřen v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – ZL 1.1., 1.5., 1.6., 1.8., 1.9., 1.10. Potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 2. 2025 na provedení stavby „Humpolec – vodovod a kanalizace ulice Pražská, Na Kasárnách, II. Etapa + vodovod a kanalizace, úprava komunikace ul. Hálkova“, je uzavřen v elektronické podobě, podepsán platnými elektronickými podpisy smluvních stran nebo ve čtyřech stejnopisech, dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a dva pro zhotovitele.

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 2 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv.

Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz dodatku č. 2 v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Humpolec, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku č. 2. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou města Humpolce dne 3. 12. 2025 s číslem usnesení 1342/66/RM/2025.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Oznámení změny č. 001

Změnový rozpočet – ZL1.1.- 1.13.

V Brně
Za zhotovitele:



Ing. Vítězslav Bujnoch
vedoucí OTÚ
STRABAG a.s.
na základě plné moci



Ing. Ondřej Volek
ekonom oblasti JIH
STRABAG a.s.
na základě plné moci

V Humpolci
Za objednatele:



Ing. Petr Machek
starosta města
Město Humpolec



Václav Křivánek
1. místostarosta města
Město Humpolec

OZNÁMENÍ ZMĚNY		číslo: 001
Zhotovitel:	STRABAG a.s.	
Investor:	Město Humpolec	Datum: 10.11.2025
Název projektu:	Humpolec – vodovod a kanalizace ulice Pražská, Na Kasárnách, II. Etapa + vodovod a kanalizace, úprava komunikace ul. Hálkova	
Registrační číslo projektu:		
Odkazy na	specifikaci:	
	na výkresy:	
	na rozpočtové podklady:	Přílohou jsou ZL 1.1. – 1.13.
	na jinou část smlouvy:	
Předmět změny:		
ZL 1.1. Vodovodní řad A-5, A-26 – napojení ul. Lnářská §222, odstavec 6 ZL 1.2. OVN – náhradní zásobování vodou §222, odstavec 4 ZL 1.3. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna hydrantu §222, odstavec 4 ZL 1.4. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna T kusu §222, odstavec 4 ZL 1.5. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna úhlu vedení trasy §222, odstavec 6 ZL 1.6. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna TT a odbočení řadu A-25 §222, odstavec 6 ZL 1.7. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna materiálu potrubí PVC za PE §222, odstavec 4 ZL 1.8. Vodovodní řad A-5 – přeložka na hrázi cihlářského rybníka §222, odstavec 6 ZL 1.9. Sanace stok A8-2 a A8-3 a oprava kanalizačních šachet §222, odstavec 6 ZL 1.10. Sanace stok A8-2 a A8-3 a oprava kanalizačních šachet - vložky §222, odstavec 6 ZL 1.11. Vodovodní řad A-26 – osazení sloupku + tabulky §222, odstavec 4 ZL 1.12. Komunikace a zpevněné plochy ul Hálkova - doměrky §222, odstavec 4 ZL 1.13. SO 403 - - Chránička HDPE 40 - Metropolitní síť Humpolec spol. s r.o. – méněpráce §222, odstavec 4		
Popis a zdůvodnění změny:		
ZL 1.1. Vodovodní řad A-5, A-26 – napojení ul. Lnářská Po provedení výkopu pro zajištění napojení nově budovaného řadu A-5 do revizní šachty v křižovatce s ul. Lnářskou a prostupu stěnou byl zjištěn nesoulad provedení napojení s plánovanou trasou vodovodního řadu. Na základě výše citovaných skutečností bylo nutné doplnit napojovací uzel o další armatury a zajistit tak požadované vedení trasy vodovodního řadu A-5		

ZL 1.2. OVN – náhradní zásobování vodou

Při zahájení stavby a snaze o zajištění bezproblémového provizorního zásobování přilehlých nemovitostí vodou bylo Provozovatelem doporučeno rozdělit povrchovod na dvě samostatné trasy, vždy jedna po jedné straně ulice Hálkova. Toto opatření následně eliminovalo přechody přípojek přes staveniště a jejich možné poruchy vlivem pojezdu těžkých dopravních vozidel při zásobování sousedního podnikatelského subjektu.

ZL 1.3. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna hydrantu

Na základě požadavku provozovatele, k zajištění bezproblémového fungování nového vodovodního řadu bylo požadováno doplnění hydrantu, jež bude rovněž sloužit jako kalník.

ZL 1.4. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna T kusu

Na základě dalšího požadavku Provozovatele pro doplnění vodovodního řadu A-5 o T kus k nově budované přípojce – nebylo řešeno v ZD.

ZL 1.5. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna úhlu vedení trasy

Tato změna reflektuje nutnou úpravu trasy nově budovaného řadu A-5 při snaze upravit trasu průchodem mezi šachtami stávajících kanalizací v místě křižovatky ul. V Brance

ZL 1.6. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna TT a odbočení řadu A-25

Tato změna vyvstala z nutnosti průchodu nově budovaného vodovodního řadu A-5 křižovatkou v ulici V Brance a zřízení funkčního prvku napojení na vodovodní řad A-26 DN 110. V místě nově budovaného uzlu se nacházely revizní šachty stávající kanalizace. Navržené řešení zajistilo bezpečný průchod mezi šachtami a vznikl tak spolehlivý uzel.

ZL 1.7. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna materiálu potrubí PVC za PE

Tato změna reflektuje snahu o zajištění synergie při použití standardizovaných materiálů vodovodního potrubí na domovních přípojkách – dodatečný požadavek provozovatele.

ZL 1.8. Vodovodní řad A-5 – přeložka na hrázi cihlářského rybníka

Pro provádění přeložky vodovodního řadu A-5 v prostoru hráze Cihlářského rybníka byly v trase nalezeny pozůstatky starých teplovodních rozvodů, jež bylo nutno odstranit z důvodu jejich kolizní polohy s nově budovaným vodovodním řadem. Obdobná situace nastala i v místě bezpečnostního přelivu rybníka, kde z bezpečnostních důvodů, zajištění potrubí vedoucího od bezpečnostního přelivu tělesem hráze, bylo toto ochráněno proti poškození pojezdem těžkých nákladních vozidel, betonovým roznášecím sarkofágem. Tento betonový blok znemožňoval pokládku nového vodovodního řadu a bylo tedy nutné přistoupit k jeho odstranění a po pokládce potrubí byl tento obnoven. Poslední částí této změny bylo zajištění souladu mezi skladbami komunikace v celé délce trasy. Došlo tedy k doplnění vrstvy SC tl. 130mm.

ZL 1.9. Sanace stok A8-2 a A8-3 a oprava kanalizačních šachet

Při provádění sanačních prací na kanalizačních stokách byl zjištěn havarijní stav dvou šachet a po zhodnocení jejich stavu bylo zástupcem provozovatele doporučeno k provedení jejich kompletní výměny. Monitoringem potrubí bylo zjištěno, že část trasy stávající stoky A8-3 je neprůchozí z důvodu závalu. Havarijní stav stoky byl řešen výkopem a proříznutím potrubí stoky v místě detekovaného závalu, jeho odstraněním a provedením obnovy kompaktnosti stoky.

ZL 1.10. Sanace stok A8-2 a A8-3 a oprava kanalizačních šachet - vložky

Monitoringem kanalizačních stok před zahájením sanačních prací byl zjištěn havarijní stav stávajícího potrubí spočívající v degradaci betonové konstrukce potrubí. Jako možné řešení bylo doporučeno zhotovení ztužujících vložek, jež zajistí požadovanou stabilitu stávajícího potrubí a umožní tak osazení sanačního rukávce.

ZL 1.11. Vodovodní řad A-26 – osazení sloupku + tabulky

Z důvodu realizace požadavku provozovatele pro osazení hydrantu vznikla v místě potřeba osazení identifikační tabulky. Jelikož v blízkosti není vhodné místo pro její osazení bylo provozovatelem doporučeno osazení sloupku.

ZL 1.12. Komunikace a zpevněné plochy ul Hájkova - doměrky

Tato změna reflektuje skutečně provedená množství čerpání položek rozpočtu, dle geodetického zaměření ploch a kubatur a dle doložených a oprávněně nárokovatelných plateb.

ZL 1.13. SO 403 - - Chránička HDPE 40 - Metropolitní síť Humpolec spol. s r.o. – méněpráce

Na základě požadavku provozovatele metropolitní datové sítě došlo k ponížení počtu osazení boxu datových uzlů.

Počet připojených listů specifikací:

3

Stanovisko technického dozoru stavby: souhlasím se změnami



Stanovisko projektanta stavby: souhlasím se změnami



Stanovisko investora: souhlasím se změnami



Stanovisko stavbyvedoucího: souhlasím se změnami



Změna dle ZZVZ 134/2016, §222, odstavec 4	
Cena méněprací bez DPH: 936.749,83 Kč	Cena víceprací bez DPH: 181.696,17 Kč
Změna dle ZZVZ 134/2016, §222, odstavec 6	
Cena méněprací bez DPH: 78.153 Kč	Cena víceprací bez DPH: 1.442.969,21 Kč
Výsledná změna ceny bez DPH: 609.762,55 Kč	Nově sjednaná cena díla bez DPH: 33.788.144,46 Kč
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.	

Změnový rozpočet - ZL1.1. - 1.13.

Název projektu: GALD - Humpolec - vodovod a kanalizace ulice Pražská, Na Kasárnách, II. Etapa + vodovo



Objednatel: Město Humpolec Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
SP: 2		ul. Hálkova - VaK				
6.		ZBV1				
6.1.		ZL 1.1. Vodovodní řad A-5, A-26 – napojení ul. Lnářská				
6.1.01	857601106R00	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých, na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN	kus	1,000	1 793,00	1 793,00
6.1.02	NP-55259936R	Koleno přírubové P tvárná litina DN 250-22,5°	kus	1,000	28 330,00	28 330,00
6.1.38	852362121R00	Montáž potrubí z trub litinových tlak. přírubových abnormálních délek jednotlivě do 1 m v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 250 mm	kus	1,000	1 746,00	1 746,00
6.1.39	MAT022	Dvoupřírubový kus DN/L 250/1000	ks	1,000	24 280,00	24 280,00
6.1.61	MAT039	Podložka nerezová ocel pro M 20	ks	16,000	12,00	192,00
6.1.63	MAT041	Šroub smaticí, nerezová ocel, M20, dl 100 mm /pro DN 250 mm	ks	16,000	142,00	2 272,00
6.1.66	MAT044	Ploché těsnění zNBR socelovou vložkou DN 250	ks	2,000	592,00	1 184,00
6.1.	Celkem	ZL 1.1. Vodovodní řad A-5, A-26 – napojení ul. Lnářská				59 797,00
6.2.		ZL 1.2. OVN – náhradní zásobování vodou				
6.2.04	ON04	Povrchovod - náhradní zásobování vodou	m	157,000	261,00	40 977,00
6.2.	Celkem	ZL 1.2. OVN – náhradní zásobování vodou				40 977,00
6.	Celkem	ZBV1				100 774,00
7.		ZBV2				
7.1.		ZL 1.3. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna hydrantu				
7.1.01	857601106R00	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých, na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 250 mm	kus	1,000	1 793,00	1 793,00
7.1.02	MAT026	F kus, DN 250 mm, BRS	ks	1,000	11 133,00	11 133,00
7.1.03	MAT027	EU kus, DN 250 mm, BRS	ks	1,000	7 106,00	7 106,00
7.1.04	NP-552 599953.F	T-kus litinový redukovaný přírubový Duktus T DN 150/80 EWS	ks	1,000	13 230,00	13 230,00
7.1.05	NP-857 31-2121.	Montáž tvarovek litin. jednoos. přír. výkop DN 150	ks	1,000	935,00	935,00
7.1.06	NP-552 59819.R	Redukce litinová přírubová Duktus FFR DN 150/80 EWS	ks	1,000	6 315,00	6 315,00
7.1.07	MAT039	Podložka nerezová ocel pro M 20	ks	24,000	12,00	288,00
7.1.10	NP-273 11610.R	Těsnění ploché EPDM pro příruby HTA, d 160 mm	ks	1,000	536,00	536,00
7.1.11	MAT041	Šroub smaticí, nerezová ocel, M20, dl 100 mm /pro DN 250 mm	ks	24,000	142,00	3 408,00
7.1.12	MAT044	Ploché těsnění zNBR socelovou vložkou DN 250	ks	2,000	592,00	1 184,00
7.1.13	MAT028	MMA kus, hrdlová tvarovka spřírub. odbočkou DN/dn, 250/80, BRS	ks	-1,000	9 238,00	-9 238,00
7.1.	Celkem	ZL 1.3. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna hydrantu				36 690,00
7.2.		ZL 1.4. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna T kusu				
7.2.01	857601106R00	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých, na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 250 mm	kus	2,000	1 793,00	3 586,00
7.2.02	MAT026	F kus, DN 250 mm, BRS	ks	1,000	11 133,00	11 133,00
7.2.03	MAT027	EU kus, DN 250 mm, BRS	ks	1,000	7 106,00	7 106,00
7.2.04	MAT044	Ploché těsnění zNBR socelovou vložkou DN 250	ks	2,000	592,00	1 184,00
7.2.05	857601106R00	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých, na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 250 mm	kus	-2,000	1 793,00	-3 586,00
7.2.06	MAT015	Spojka s přírubou Synoflex, DN1/DN 250/250	ks	-2,000	24 872,00	-49 744,00
7.2.34	852242121R00	Montáž potrubí z trub litinových tlak. přírubových abnormálních délek jednotlivě do 1 m v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 80 mm	kus	-1,000	893,00	-893,00
7.2.35	MAT020	Dvoupřírubový kus DN/L 80/400	ks	-1,000	2 487,00	-2 487,00
7.2.	Celkem	ZL 1.4. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna T kusu				-33 701,00
7.3.		ZL 1.5. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna úhlu vedení trasy				
7.3.01	NP-552 59416.R	Koleno 11,25° litinové hrdlové Duktus MMK DN 250 EWS	ks	1,000	19 140,00	19 140,00
7.3.02	MAT025	MK kus DN 250 mm /hrdlové koleno 221/2° s jedním hrdlem/, BRS	ks	-1,000	9 238,00	-9 238,00
7.3.	Celkem	ZL 1.5. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna úhlu vedení trasy				9 902,00
7.4.		ZL 1.6. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna TT a odbočení řadu A-25				
7.4.01	857701106R00	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém odbočných, na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 250 mm	kus	2,000	2 612,00	5 224,00
7.4.02	MAT006	Přírubový TT kus, DN 250	ks	-1,000	32 156,00	-32 156,00
7.4.03	MAT023	Přírubový T kus, DN/DN1, 250/80	ks	1,000	15 397,00	15 397,00
7.4.04	NP-552 599963.F	T-kus litinový redukovaný přírubový Duktus T DN 250/100 EWS	ks	2,000	38 140,00	76 280,00
7.4.05	891247111R00	Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez osazení poklopů), DN 80 mm	kus	1,000	560,00	560,00
7.4.06	MAT001	Hydrant podzemní DN 80 mm, výška 1,5 m	ks	1,000	26 056,00	26 056,00
7.4.07	891241111R00	Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů), DN 80 mm	kus	1,000	1 231,00	1 231,00
7.4.08	MAT002	Šoupě DN 80	ks	1,000	8 528,00	8 528,00
7.4.09	MAT007	Zemní souprava, DN 80 mm, hl.1,3 -1,8 m	ks	1,000	2 369,00	2 369,00
7.4.10	891261111R00	Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů), DN 100 mm	kus	2,000	1 542,00	3 084,00
7.4.11	MAT003	Šoupě DN 100	ks	2,000	9 949,00	19 898,00
7.4.12	MAT008	Zemní souprava, DN 100 mm, hl.1,3 -1,8 m	ks	2,000	2 369,00	4 738,00
7.4.13	899401112R00	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	3,000	956,00	2 868,00
7.4.14	MAT012	Poklop samonivelační šoupatový Kasi	ks	3,000	2 132,00	6 396,00

7.4.15	899401113R00	Osazení poklopů litinových hydrantových	kus	1,000	1 828,00	1 828,00
7.4.16	MAT013	Poklop samonivelační hydrantový Kasi	ks	1,000	3 435,00	3 435,00
7.4.17	857601101R00	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých, na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 80 mm	kus	1,000	840,00	840,00
7.4.18	MAT024	Přírubové koleno 90°s patkou, DN 80	ks	1,000	2 013,00	2 013,00
7.4.19	857601102R00	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých, na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 100 mm	kus	-3,000	878,00	-2 634,00
7.4.20	MAT018	Koleno 11°, D 110	ks	-1,000	6 396,00	-6 396,00
7.4.21	MAT019	Koleno 45°, D 110	ks	-2,000	4 974,00	-9 948,00
7.4.22	852262121R00	Montáž potrubí z trub litinových tlak. přírubových abnormálních délek jednotlivě do 1 m v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 100 mm	kus	-1,000	1 048,00	-1 048,00
7.4.23	MAT021	Dvoupřírubový kus DN/L 100/200	ks	-1,000	2 487,00	-2 487,00
7.4.24	857601106R00	Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých, na potrubí z trub hrdlových v otevřeném výkopu, v otevřeném kanálu nebo v šachtě, DN 250 mm	kus	-2,000	1 793,00	-3 586,00
7.4.25	MAT016	Přírubový přechod, D/DN1, 250/100 mm	ks	-2,000	5 330,00	-10 660,00
7.4.26	ON13	Tlaková zkouška hydrantu	kus	1,000	755,00	755,00
7.4.27	MAT039	Podložka nerezová ocel pro M 20	ks	48,000	12,00	576,00
7.4.28	MAT041	Šroub smaticí, nerezová ocel, M20, dl 100 mm /pro DN 250 mm	ks	48,000	142,00	6 816,00
7.4.29	MAT042	Ploché těsnění zNBR socelovou vložkou DN 80	ks	1,000	592,00	592,00
7.4.30	MAT043	Ploché těsnění zNBR socelovou vložkou DN 100	ks	3,000	592,00	1 776,00
7.4.	Celkem	ZL 1.6. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna TT a odbočení řadu A-25				122 345,00
7.5.		ZL 1.7. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna materiálu potrubí PVC za PE				
7.5.01	871251111R00	Montáž potrubí z plastických hmot z tlakových trubek z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem, vnějšího průměru 110 mm	m	-3,500	81,00	-283,50
7.5.02	MAT045	Trubka vodovodní PVC 110/3,1/6000 mm	m	-32,790	296,00	-9 705,84
7.5.03	NP-286 134217.F	Trubka tlaková AQUALINE RC2 PE 100, rozměr 110 x 10 mm, PN 16	m	29,150	380,50	11 091,58
7.5.	Celkem	ZL 1.7. Vodovodní řad A-5, A-26 – změna materiálu potrubí PVC za PE				1 102,24
7.	Celkem	ZBV2				136 338,24
8.		ZBV3				
8.0.		ZL 1.8. Vodovodní řad A-5 – přeložka na hrází cihlářského rybníka				
8.0.01	NP_120 90-1121	Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách	m3	2,785	9 775,00	27 223,38
8.0.02	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	2,785	61,00	169,89
8.0.03	NP_460 03-0081	Řezání spáry v asfaltu nebo betonu	m	56,000	139,00	7 784,00
8.0.04	NP	Výřez, přeložení teplovodu, obetonování	kpl	1,000	13 620,00	13 620,00
8.0.1I	567122112	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 130 mm	m2	210,000	356,00	74 760,00
8.0.1J	573111111	Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	m2	210,000	38,00	7 980,00
8.0.	Celkem	ZL 1.8. Vodovodní řad A-5 – přeložka na hrází cihlářského rybníka				131 537,27
8.1.		ZL 1.9. Sanace stok A8-2 a A8-3 a oprava kanalizačních šachet				
8.1.01	113107630R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 300 mm	m2	34,730	83,00	2 882,59
8.1.02	NP-131 20-1202.	Hloubení zapažených jam v hor.3 do 1000 m3	m3	156,285	998,00	155 972,43
8.1.03	NP-131 20-1209.	Příplatek za lepivost - hloubení zapaž.jam v hor.3	m3	78,143	81,10	6 337,40
8.1.04	151101102R00	Zřízení pažení a rozeptření stěn rýh příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m	m2	73,600	95,00	6 992,00
8.1.10	151101112R00	Odstranění pažení a rozeptření rýh příložné , hloubky do 4 m	m2	73,600	59,00	4 342,40
8.1.11	161101102R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m	m3	156,285	107,00	16 722,50
8.1.12	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	156,285	213,00	33 288,71
8.1.13	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za kazoucí dalsich započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	781,425	30,00	23 442,75
8.1.14	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	156,285	18,00	2 813,13
8.1.15	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	138,920	188,00	26 116,96
8.1.16	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu	m3	19,584	592,00	11 593,73
8.1.17	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	m3	156,285	355,00	55 481,18
8.1.18	583423662R	Kamenivo nestanovené drcené; frakce 0,0 až 63,0 mm	t	257,002	415,00	106 655,83
8.1.19	452112111R00	Osazení betonových dílců pod potrubí prstenců nebo rámuřpod poklopy a mříže výšky do 100 mm	kus	6,000	662,00	3 972,00
8.1.1A	NP_592 24347.A	Prstenec šachtový vyrovnávací Prefa TBW-Q.1 63/6	kus	6,060	279,50	1 693,77
8.1.1B	894422111RT1	Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 skruže přechodové, pro jakoukoliv hmotnost	kus	7,000	950,00	6 650,00
8.1.1C	NP_592 243391.I	Skruž šachtová beton Prefa TBS-Q.1 100/25/10 PS	kus	3,030	1 615,00	4 893,45
8.1.1D	NP_592 243393.I	Skruž šachtová beton Prefa TBS-Q.1 100/50/10 PS	kus	1,010	2 450,00	2 474,50
8.1.1E	NP_592 243395.I	Skruž šachtová beton Prefa TBS-Q.1 100/100/10 PS	kus	3,030	4 620,00	13 998,60
8.1.1F	894422111.0	Demontáž betonových dílců šachet, skruže přechodové, na kroužek	kus	7,000	415,00	2 905,00
8.1.1G	564851111RT4	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	34,730	190,00	6 598,70
8.1.1H	998276101R00	Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo sklolaminátových v otevřeném výkopu	t	3,100	24,00	74,40
8.1.1I	567122112	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 130 mm	m2	34,730	356,00	12 363,88
8.1.1J	573111111	Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	m2	34,730	38,00	1 319,74
8.1.1K	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm	m2	34,730	413,00	14 343,49
8.1.1L	573231107	Postřík živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	m2	34,730	17,00	590,41
8.1.1M	577134121	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm	m2	34,730	243,00	8 439,39
8.1.	Celkem	ZL 1.9. Sanace stok A8-2 a A8-3 a oprava kanalizačních šachet				532 958,94
8.2.		ZL 1.10. Sanace stok A8-2 a A8-3 a oprava kanalizačních šachet - vložky				
8.2.01	892601190	Vyčištění kanalizace před sanací	m	192,000	172,00	33 024,00

8.2.02	892855121	Monitoring kanalizace - kontrola čistoty před sanací	m	576,000	57,00	32 832,00
8.2.03	NP	Instalace krátkých vložek DN 250	kus	6,000	15 006,00	90 036,00
8.2.04	NP	Instalace krátkých vložek DN 400	m	7,000	15 989,00	111 923,00
8.2.05	892855121	Monitoring kanalizace - kontrola čistoty před sanací	m	192,000	57,00	10 944,00
8.2.06	NP	Transport techniky k instalaci krátkých vložek 3 krát nájezd čističího vozu, frézy, kamerovacího vozu sančních techniků nad rámec nabídkové ceny	kpl	1,000	182 260,00	182 260,00
8.2.07	NP	Injektáž vyvalené přípojky	kus	1,000	47 257,00	47 257,00
8.2.	Celkem	ZL 1.10. <i>Sanace stok A8-2 a A8-3 a oprava kanalizačních šachet - vložky</i>				508 276,00
8.3.		ZL 1.11. <i>Vodovodní řad A-26 – osazení sloupku + tabulky</i>				
8.3.06	ON06	Orientační tabulky rozvodné vodovodní sítě	kus	1,000	755,00	755,00
8.3.07	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 60 mm	kus	1,000	2 191,00	2 191,00
8.3.08	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	1,000	936,00	936,00
8.3.	Celkem	ZL 1.11. <i>Vodovodní řad A-26 – osazení sloupku + tabulky</i>				3 882,00
8.	Celkem	ZBV3				1 176 654,21
7.		ZL 1.12. <i>Komunikace a zpevněné plochy ul Hálkova - doměrky</i>				
7.1.		<i>Zemní práce</i>				
7.1.05	113106161	Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva ručně	m2	92,280	99,00	9 135,72
7.1.11	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	-315,649	233,00	-73 546,22
7.1.13	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-315,649	141,00	-44 506,51
7.1.14	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	-3 156,490	14,00	-44 190,86
7.1.15	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	-315,649	63,00	-19 885,89
7.1.16	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-1 609,628	184,00	-296 171,55
7.1.17	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-315,649	21,00	-6 628,63
7.1.26	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	92,280	22,00	2 030,16
7.1.	Celkem	<i>Zemní práce</i>				-473 763,78
7.3.		<i>Komunikace pozemní</i>				
7.3.01	564671111.UP	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-125 mm plochy přes 100 m2 tl 250 mm	m2	-305,670	271,00	-82 836,57
7.3.03	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	-401,590	247,00	-99 192,73
7.3.05	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm	m2	59,400	413,00	24 532,20
7.3.08	573111111	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2	m2	59,400	38,00	2 257,20
7.3.09	573231107	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	m2	59,400	17,00	1 009,80
7.3.10	577134121	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm	m2	59,400	243,00	14 434,20
7.3.11	591211111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva téženého tl 50 mm	m2	-41,400	601,00	-24 881,40
7.3.	Celkem	<i>Komunikace pozemní</i>				-164 677,30
7.5.		<i>Ostatní konstrukce a práce, bourání</i>				
7.5.01	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	-7,000	1 836,00	-12 852,00
7.5.02	40445612	značky upravující přednost P2, P3, P8 750mm	kus	1,000	770,00	770,00
7.5.08	40445621	informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 500x500mm	kus	-8,000	770,00	-6 160,00
7.5.10	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 60 mm	kus	-13,000	2 191,00	-28 483,00
7.5.11	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	-13,000	936,00	-12 168,00
7.5.15	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-39,968	290,00	-11 590,72
7.5.16	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	22,367	118,00	2 639,31
7.5.18	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	-64,103	166,00	-10 641,10
7.5.19	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-55,000	290,00	-15 950,00
7.5.20	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	-57,750	113,00	-6 525,75
7.5.21	916241113	Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-84,840	434,00	-36 820,56
7.5.	Celkem	<i>Ostatní konstrukce a práce, bourání</i>				-137 781,82
7.6.		<i>Přesun sutě</i>				
7.6.04	997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	t	-307,000	12,00	-3 684,00
7.6.05	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	-420,000	12,00	-5 040,00
7.6.	Celkem	<i>Přesun sutě</i>				-8 724,00
7.	Celkem	ZL 1.12. <i>Komunikace a zpevněné plochy ul Hálkova - doměrky</i>				-784 946,90
8.		ZL 1.13.SO 403 Chráníčka HDPE 40 - Metropolitní síť Humpolec spol. s r.o. – méněpráce				
8.1.		<i>Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby</i>				
8.1.04	220182029.UP	Montáž plastové komory na spojování optického kabelu, včetně materiálu	kus	-1,000	19 057,00	-19 057,00
8.1.	Celkem	<i>Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby</i>				-19 057,00
8.	Celkem	ZL 1.13.SO 403 Chráníčka HDPE 40 - Metropolitní síť Humpolec spol. s r.o. – méněpráce				-19 057,00
SP: 2	Celkem	ul. Hálkova - VaK				609 762,55